



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 28 августа 2018 года

№ 274

г. Анадырь

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Чукотского автономного округа

В связи с проведением организационно-штатных мероприятий в целях совершенствования деятельности исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа в сфере мобилизационной подготовки, Правительство Чукотского автономного округа

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 августа 2009 года № 248 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте социальной политики Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в пункте 2:

в абзаце первом цифры «94» заменить цифрами «95»;

в подпункте 3 цифры «29» заменить «цифрами «30».

2. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 31 декабря 2013 года № 565 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в пункте 2:

слова «60 штатных единиц» заменить словами «61 штатной единицы»;

цифру «9» заменить цифрами «10».

3. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 2 октября 2015 года № 484 «Об утверждении предельной штатной численности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в пункте 1:

слова «60 штатных единиц» заменить словами «61 штатной единицы»;

цифры «14» заменить цифрами «15».

4. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 24 февраля 2016 года № 80 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в пункте 3:

в абзаце первом цифры «117» заменить цифрами «118»;

в подпункте 3:

в абзаце первом слова «20 единиц, не являющихся» заменить словами «21 единица – должности, не являющиеся»;

в абзаце четвертом цифры «15» заменить цифрами «16».

5. Департаменту социальной политики Чукотского автономного округа (Подлесный Е.В.), Департаменту финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.), Департаменту образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Боленков А.Г.) и Департаменту промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.) внести изменения в штатное расписание и провести связанные с этим необходимые организационно-штатные мероприятия.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 ноября 2018 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителей исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа.

Председатель Правительства



Р.В. Копин